Travessa Dulcicléia Torres, 757, Centro - Setor Santa Maria – CEP: 68.300-000 - Gurupá – Estado do Pará – CNPJ: 83.270.090/0001-
68 - FONE: (91) 3692-1543 – E-mail: camaramunicipal.gurupa@yahoo.com.br – Portal: https://camaragurupa.pa.gov.br

______________________________________________________________________

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 02/2022 - CMG

(SESSÃO EXTRAORDINÁRIA)

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE GURUPÁ, Estado do Pará, Ver.
Manoel José Brito dos Santos, no uso de suas atribuições regimentais,

CONSIDERANDO o disposto no §2º do art. 38 da Lei Orgânica Municipal, c/c art.
137 e 138 do Regimento Interno da Câmara Municipal de Gurupá e o art. 3º da
Resolução Legislativa nº 03, de 28 de dezembro de 2021,

CONSIDERANDO que chegou a Câmara Municipal de Gurupá, expediente do
Gabinete do Prefeito Municipal, ofício nº 102/2022, protocolizado no dia 08 de
setembro de 2022, enviado a Casa Legislativa Projeto de Lei Municipal nº 06/2022,
que, dispõe sobre as diretrizes para a elaboração da Lei Orçamentária de 2023 e
da outras providências e ofício nº 116/2022, protocolizado no dia 19 de outubro de
2022, enviado a Casa Legislativa Projeto de Lei Municipal nº 08/2022, que, dispõe
sobre autorização para abertura de créditos suplementares ao orçamento
municipal vigente de 2022,

CONSIDERANDO que as referidas matérias foram devidamente lidas em Plenário,
enviadas as Comissões e distribuídas, RESOLVE:

CONVOCAR:

I - Os Senhores Vereadores e Vereadoras da Câmara Municipal de Gurupá

para Sessões Extraordinárias, a ser realizada às 18h00min do dia 06 de

dezembro de 2022 (Terça-feira), no recinto do Plenário de Sessões da Câmara

Municipal de Gurupá, Ver. Benedito Gomes Gama, sediada nesta cidade, na

Travessa Dulcicléia Torres, 757, Setor Santa Maria.

II - A presente sessão destinar-se-á, exclusivamente para a deliberação da

matéria constante na Ordem do Dia, a saber: Projeto de Lei Municipal nº 06/2022,

de 15 de abril de 2022, “Dispõe sobre as diretrizes para a elaboração da Lei

Orçamentária de 2023 e da outras providências” e Projeto de Lei Municipal nº

08/2022, de 17 de outubro de 2022, “Dispõe sobre autorização para abertura de

créditos suplementares ao orçamento municipal vigente de 2022”.

DÊ CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

Gurupá/PA, 05 de dezembro de 2022

Vereador MANOEL JOSÉ BRITO DOS SANTOS
Presidente da Câmara Municipal de Gurupá

ESTADO DO PARÁ
CÂMARA MUNICIPAL DE GURUPÁ

PODER LEGISLATIVO

mailto:camaramunicipal.gurupa@yahoo.com.br